
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 13.01.2020 

 

USNESENÍ č. 1/RM/2020 Darovací smlouvy základním školám - fond technického 
vzdělávání 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí daru, jehož předmětem je darování stavebnic, školám: 

 Základní škola Jindřicha Pravečka, Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí 

nad Orlicí, Výprachtice 390, IČO: 70991715, 

 Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí, Dolní Čermná 4, 

IČO: 70996806, 

 a o uzavření předmětných darovacích smluv, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smluv 
 

USNESENÍ č. 2/RM/2020 Jmenování pracovní skupiny pro přípravu Lanškrounského 
majálesu dne 1. května 2020 

 
Rada města Lanškroun jmenovala pracovní skupinu pro přípravu Lanškrounského majálesu dne 1. 

května 2020 ve složení: Markéta Staňková - koordinátorka, Ondřej Havlíček - člen, Matěj Klee - člen, 

Jana Kolomá - členka, Bohdana Najmanová -členka, Jan Růžička - člen, Miloš Smola - člen, Petra Suchá 

- členka, Petr Syrový - člen. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.01.2020  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zveřejnit jména členů pracovních skupin na webu města, předání výpisu usnesení ředitelce 
kulturního centra 
 

USNESENÍ č. 3/RM/2020 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 

muzeum Lanškroun, nám.  A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí finančního daru ve výši 

230.000 Kč dle smlouvy se společností HaS Lanškroun s.r.o., Dolní Čermná 3, IČO: 62063197. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 

file:///D:/Users/jana.koloma/AppData/Local/Gordic/Ginis/GINUSN02/Tmp/https:/www.lanskroun.eu/vybory-a-komise/os-1019/pracovni-skupina-pro-pripravu-lanskrounskeho-majalesu-dne-1-kvetna-2018/os-1041/p1=1024
file:///D:/Users/jana.koloma/AppData/Local/Gordic/Ginis/GINUSN02/Tmp/https:/www.lanskroun.eu/vybory-a-komise/os-1019/pracovni-skupina-pro-pripravu-lanskrounskeho-majalesu-dne-1-kvetna-2018/os-1041/p1=1024


 
 

 2 

USNESENÍ č. 4/RM/2020 Zápis č. 5 z jednání likvidační komise 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem č. 5 z jednání likvidační komise ze dne 11.12.2019. 

Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku 

určeného k prodeji dle zápisu č. 5 z jednání likvidační komise ze dne 11.12.2019 a jeho přílohy č. 1.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na portálu Aukro.cz 
 
Rada města Lanškroun schválila vyřazení a fyzickou likvidaci nepoužitelného, neprodejného, 

nepotřebného dlouhodobého hmotného majetku dle zápisu č. 5 z jednání likvidační komise ze dne 

11.12.2019 a jeho přílohy č. 1.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: předat nepoužitelný, neprodejný, nepotřebný majetek k likvidaci 
 
Rada města Lanškroun rozhodla převést nepotřebné předměty dlouhodobého hmotného majetku 

do svěřeného majetku příspěvkových organizací Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, 

okres Ústí nad Orlicí, Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun dle zápisu č. 5 z jednání likvidační 

komise ze dne 11.12.2019 a jeho přílohy č. 1 a č. 3. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2020  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 
Zadání: připravit dodatky ZL a přílohy Protokolu o předání majetku k hospodaření příspěvkových 
organizací Základní školy Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres. Ústí nad Orlicí, Domu dětí 
a mládeže DAMIÁN Lanškroun 
 

USNESENÍ č. 5/RM/2020 Rozpočtová opatření č. 97 - 98 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 97 až 98 k rozpočtu města na rok 2019 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.01.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 6/RM/2020 Přestěhování nájemnice z holobytu v domě čp.102 v ulici Polní 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 31230/2019 ze dne 29.10.2019)  

o přestěhování do kvalitnějšího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce byt č. 4 

v domě čp. 82, Třešňovecká ulice, Lanškroun za měsíční nájemné ve výši 3.590 Kč. Rada města 

Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou 

nájemní smlouvu na pronájem předmětného bytu na dobu určitou šest měsíců. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 7/RM/2020 Převedení smlouvy o výpůjčce - altán na ppč. 397/3 v ulici 
Smetanova 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání (Čj. MULA 33982/2019 ze dne 25.11.2019) 

ohledně převedení smlouvy o výpůjčce na pozemek pod altánem v ulici Smetanova. Rada města 

Lanškroun rozhodla svěřit do výpůjčky žadatelce část pozemku ppč. 397/3 v k. ú. Lanškroun o výměře 

cca 12 m2 pod dřevěným altánem dle přílohy.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy o výpůjčce 
 

USNESENÍ č. 8/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ- zřízení nových 
odběrných míst - bytové domy  Z.Tejkl 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Energomontáže Votroubek  s. r. o., Strojnická 

1646, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 (čj. MULA 36180/2019 ze dne 10.12.2019) o uzavření 

smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města 

z důvodu stavby nových bytových domů.  Rada města Lanškroun souhlasila s umístěním 

distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 8016, ppč. 8015 a ppč. 1921/17 vše v k. ú. 

Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedenémým 

pozemkům. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV- 12-2019853/SOBS VB/04 dle přílohy. 

 

  



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 20.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení a odeslání smluv 
 

USNESENÍ č. 9/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nových 
odběrných míst v rekreační oblasti Obora 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti MATEX HK s.r.o., Kladská 181, Hradec Králové, 

IČO: 25968807 (čj. MULA 99/2020 ze dne 02.01.2020) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 8593, ppč. 1192/5, ppč. 1192/4 

a ppč. 1192/2 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše 

uvedenéným pozemkům. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV- 12- 2019532/SOBS/19 dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 10/RM/2020 Městský bytový podnik - Seznámení s vítězem výběrového 
řízení. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s výsledky výběrového řízení Městského bytového podniku 

Lanškroun, s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036, na dodavatele modernizace tří kusů 

výtahů v domově pro seniory. Rada města Lanškroun uložila jednateli Městského bytového podniku 

Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 uzavřít s firmou DK Výtahy 

s.r.o.,Třebovská 18 , Ústí nad Orlicí, 562 01, IČO: 05752701 příslušnou smlouvu a začít s realizací 

modernizace. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 11/RM/2020 Prodej domu čp. 43 v ulici Dobrovského - sídlo Městského 
bytového podniku Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem č. 4471-113/2019 ze dne 19.12.2019 

zpracovaným Ing. Milanem Náglem, Dolní Čermná 13 oceňující nemovitosti v majetku města v ulici 

Dobrovského. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat dům čp. 43 - objekt 

k bydlení, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, který je součástí pozemku stpč. 221/1 o výměře 632 m2 

a objekt bez čp./če. - průmyslový objekt, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, který je součástí pozemku 

stpč. 2795 o výměře 227 m2 vše v k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun uložila odboru investic 

a majetku poptat realitní kanceláře za účelem prodeje výše uvedených nemovitostí z majetku města 

minimálně za 6.500.000 Kč a předložit RM nabídky realitních kanceláří na prodej nemovitostí. 

 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění + poptání realitních kanceláří 
 

USNESENÍ č. 12/RM/2020 Souhlas se zpevněním pozemků U Zlatky v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 35598/2019 ze dne 05.12.2019) o souhlas se 

zpevněním pozemků v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila s úpravou (zpevněním) 

částí pozemku ppč. 1335/1 a ppč. 291/1 oba v k. ú. Dolní Třešňovec na náklady žadatele.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 13/RM/2020 Žádost o prodej pozemku v Dolním Třešňovci - autodílna 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 35783/2019 ze dne 06.12.2019) o prodej 

pozemku  v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek 

ppč.  12/1 o výměře 715 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec žadateli za sníženou jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

dle žádosti neprodávat. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek 

ppč. 312/1 o výměře 715 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkovou cenu 600 Kč/m2 s připočtením 

DPH v aktuální výši smlouvou o smlouvě budoucí kupní za účelem výstavby rodinného domu. 

 

 

 



 
 

 6 

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli + zveřejnění 
 

USNESENÍ č. 14/RM/2020 Zadání podlimitní veřejné zakázky – ZŠ Smetanova 460, 
Lanškroun, stavební úpravy a přístavba výtahu - dokončení 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zprávou o posouzení a hodnocení nabídek zadávacího řízení 

na zakázku na stavební práce „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun, stavební úpravy a přístavba výtahu - 

dokončení“, zadané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53, zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy. Rada města Lanškroun 

rozhodla podle ustanovení § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč: EKOZIS spol. s r.o., 

Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČO: 41031024. Rada města Lanškroun schválila  smlouvu o dílo 

č.j. MULA 380/2020 s firmou EKOZIS spol. s r.o., se sídlem Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, 

IČO: 41031024, na provedení díla „ZŠ Smetanova 460, Lanškroun, stavební úpravy a přístavba výtahu 

- dokončení“ v ceně 16.918.462,20 Kč bez DPH.     

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2020  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent OIM 
Zadání: uzavření smlouvy o dílo 
 

USNESENÍ č. 15/RM/2020 Žádost o prodej lesního pozemku v Oboře 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 36089/2019 ze dne 09.12.2019) o prodej lesního 

pozemku v Oboře. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města část pozemku ppč. 8693 

v k. ú. Lanškroun o výměře cca 2 200 m2 za sníženou cenu 25 Kč/m2 žadateli neprodávat.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 16/RM/2020 Jmenování Pracovní skupiny pro regeneraci 

 
Rada města Lanškroun jmenovala novou Pracovní skupiny pro regeneraci MPZ v tomto složení: 

Radim Vetchý – předseda, Marie Borkovcová, Pavel Bartas, Marie Heinrichová, Tomáš Slonka, 

Zbigniew J. Czendlik a Václav Paukrt.  

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2020  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: oznámení jmenování 
 

USNESENÍ č. 17/RM/2020 Schválení Smlouvy o dílo - Smlouva o dodání strukturované 
kabeláže do kanceláří v budově Nádražní 33“ 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s textem Smlouvy o dílo na dodání strukturované kabeláže 

do kanceláří v budově Nádražní 33 s HERO Computers s.r.o.,zastoupeným Janem Hrdinou, z důvodu 

stěhování MBP do objektu, viz příloha. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o dílo na dodání 

strukturované kabeláže do kanceláří v budově Nádražní 33, mezi Městem Lanškroun sídlo: nám. J. M. 

Marků 12, Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun, IČO: 00279102 a HERO Computers s.r.o., Na Ročkově 

587/25, Kolovraty, 103 00  Praha 10, ICO: 25941747, zastoupené jednatelem Janem Hrdinou za cenu 

131.836 Kč s DPH.                                                                        

 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: zaslat usnesení a podepsat smlouvu. 
 

USNESENÍ č. 18/RM/2020 Žádost o snížení navrhovaného nájemného v nebytovém 
prostoru v budově čp. 152 na ul. 5. května v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila  žádostí (Čj. MULA 33967/2019) Sboru Církve bratrské v České 

Třebové o snížení nově stanoveného nájemného v prostorech modlitebny v objektu čp. 152 na ulici 5. 

května v Lanškrouně, z částky 1.500 Kč na nájemné 600 Kč měsíčně, viz příloha. Rada města 

Lanškroun rozhodla žádosti Sboru Církve bratrské v České Třebové, Tykačova 1183, 56002 Česká 

Třebová, IČO: 73633291 o snížení nově stanoveného nájemného v prostorech modlitebny v objektu 

čp. 152 na ulici 5. května v Lanškrouně, na sumu 600 Kč měsíčně vyhovět. 

 



 
 

 8 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Předat usnesení Sboru Církve bratrské 
 
 
 
 

USNESENÍ č. 19/RM/2020 Výběr zhotovitele - "Poliklinika Lanškroun" 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s Písemnou zprávou o hodnocení nabídek a o posouzení splnění 

podmínek účasti vybraného dodavatele u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Poliklinika 

Lanškroun", zadávané v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla 

podle ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky, kterou předložil 

účastník zadávacího řízení VW WACHAL a. s., Tylova 220/17, Kroměříž, IČO: 25567225. 

 

 

Ke kontrole: 

Termín: 20.01.2020  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: odeslání oznámení o výběru 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města  
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

   
 


